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16.11.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER  

  

1. TÜRKİYE: 

Akar, Moğolistan Savunma Bakanı ile görüştü 

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Moğolistan Savunma Bakanı Saikhanbayar Gürsed ile 

görüştü. Görüşmenin sonunda, iki ülke arasında Askeri Tarih, Arşiv, Müzecilik ve Yayım 

Alanlarında İşbirliği Mutabakat Muhtırası imzalandı. (@tcsavunma) 

Akar, Rus mevkidaşı ile görüştü 

Milli Savunma Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar  

ve Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu telefonda görüştü. Görüşmede, başta Suriye'deki 

son durum olmak üzere, ikili ve bölgesel savunma ile güvenlik konularında karşılıklı görüşler 

paylaşıldı. (@tcsavunma) 

Ankara: BAE ile yıpranmış ilişkileri onarmaya çalışıyoruz 

Reuters haber ajansına konuşan iki Türk yetkili, "iki ülke arasındaki yıpranmış bağları 

onarmaya çalıştıklarını" söyledi. Türk yetkililer, yakında Türkiye'den de BAE'ye "üst düzey" 

bir ziyaretin gündeme gelebileceğini aktardı. BAE Dışişleri Bakanlığından ise Veliaht 

Prens'in Türkiye'ye planladığı ziyaretle ilgili bir açıklama yapılmadı. 

Çavuşoğlu İran’da  

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu iki yıl aradan sonra dün İran’ın başkenti Tahran’a giderek 

Cumhurbaşkanı İbrahim Reisi ve Dışişleri Bakanı Hüseyin Emir Abdullahiyan’la görüştü. 

Heyetler arası yapılan görüşme sonrası düzenlenen ortak basın toplantısında İran ve Türkiye 

dışişleri bakanları yalnız bölgesel değil küresel konularda da işbirliği çabası içinde olduklarını 

ortaya koydu. Çavuşoğlu, "İran'ın teklifi üzerine uzun vadeli kapsamlı bir iş birliği için yol 
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haritası belirlemek üzere heyetlerimiz çalışacak. Yetiştirebilirsek bu zirve marjında bunları 

imzalamak istiyoruz." ifadesini kullandı. (@TC_Disisleri) 

Terör Gündemi 

 Diyarbakır merkezli 4 ilde, terör örgütü PKK'nın şehir yapılanmasına operasyon 

düzenlendi. Gözaltına alınan 19 şüpheliden 13'ü tutuklandı. 

 İçişleri Bakanlığının açıklamasına göre, Diyarbakır ve Bingöl'de Eren Kış-3 Şehit 

Jandarma Binbaşı Ercan Kurt Lice-Sağgöze operasyonu başlatıldı. 

2. AVRUPA: 

Brüksel, Minsk için düğmeye basıyor 

Avrupa Birliği (AB) üyelerinin dışişleri bakanları, bugün Belarus'tan AB'ye yasa dışı girişleri 

kolaylaştıran kişi ve kuruluşlara yaptırım uygulanması için yeni kriterleri onaylayacak. Üst 

düzey bir AB yetkilisi, "Böylece kış ortasında kandırılarak mağdur edilen, araç olarak 

kullanılan kişilerin hayatlarını tehlikeye atanlara yaptırım uygulamak için yasal çerçevemizi 

belirliyoruz." dedi. 

NATO Genel Sekreteri, Rusya'yı Ukrayna geriliminin ortasında 'daha fazla provokasyona' 

karşı uyardı 

NATO genel sekreteri Jens Stoltenberg, ABD'li yetkililerin Rusya'nın Ukrayna'da bir kış 

harekatı başlatmaya hazırlanabileceği yönündeki uyarılarının ardından Moskova'yı "daha 

fazla provokasyon veya saldırgan eylemlere" karşı uyardı. Stoltenberg Pazartesi günü yaptığı 

açıklamada, "Ukrayna sınırlarına yakın Rus kuvvetlerinin büyük ve olağandışı 

konsantrasyonlarını gördük" dedi. “NATO tetikte olmaya devam ediyor… Rusya'nın daha 

fazla provokasyonu veya saldırgan eylemi ciddi endişe kaynağı olacaktır. Rusya'yı askeri 

faaliyetleri konusunda şeffaf olmaya çağırıyoruz." (theguardian) Öte yandan Stoltenberg, Rus 

ordusunun Ukrayna sınırı yakınında son haftalarda geniş çaplı ve alışılmadık şekilde 

yoğunlaştığını, bunun bahar aylarında Rusya'nın Kırım ve Karadeniz'de askeri yığınak 

yapmasıyla benzerlik taşıdığını söyledi. 

 

 



 
 

 

3 

Fransa ve Almanya, Rusya'yı Ukrayna'ya saldırmaması konusunda uyardı 

Fransa ve Almanya, Rusya'yı Ukrayna sınırındaki askeri birikiminin barışı tehdit ettiği 

konusunda uyardı ve herhangi bir tırmanma durumunda Paris ve Berlin'in Kiev'in yanında 

duracağını söyledi. Fransız ve Alman dışişleri bakanları Pazartesi günü Moskova'nın konuyu 

görüşmeyi reddetmesinden üzüntü duyduklarını ve Ukrayna hükümetine desteklerini 

bildirdiler. (independent.co.uk) 

Lukaşenko, Belarus-Polonya sınırında sorun istemediklerini bildirdi 

Belarus Cumhurbaşkanı Aleksandr Lukaşenko, Avrupa’ya göçme arayışındaki kişiler 

nedeniyle Belarus-Polonya sınırında sorun istemediklerini belirterek, ana vatanlarına dönmek 

isteyenleri göndermeye hazır olduklarını ancak kimsenin geri dönmek istemediğini söyledi. 

(AA) 

Lukaşenko ile ilk temas Merkel'den 

Avrupa, Belarus'taki göçmen krizine karşı diplomasi trafiğini hızlandırdı. Macron, Putin'le bir 

görüşme gerçekleştirirken Merkel de Belarus lideri Lukaşenko ile krizle ilgili ilk telefon 

görüşmesini gerçekleştirdi. Görüşme sonrası Elysee Sarayı'ndan yapılan açıklamada, göçmen 

krizinin çözümünde Rusya'nın da rol almasının üzerinde durulduğu belirtilerek Paris'in 

görüşmenin sınırdaki gerginliğin giderilmesine olumlu katkıda bulunmasını umduğu da 

vurgulandı. Alman hükümeti sözcüsü Steffen Seibert ise gerçekleştirilen telefon 

görüşmesinde özellikle sınırdaki göçmenlere insani yardımın gerekliliği üzerinde 

durulduğunu, Merkel ve Lukaşenko'nın bu konuyla ilgili olarak görüş alışverişinde 

bulunmaya devam edeceklerini belirtti. (DW Türkçe) 

AB, Belarus'a yaptırımları genişletecek 

Avrupa Birliği (AB) Dışişleri Bakanları, göçmen krizi nedeniyle Belarus'a daha fazla yaptırım 

uygulanmasında anlaştı. BBC'ye konuşan Danimarka Dışişleri Bakanı Jeppe Kofod, AB'nin 

göçmenlerin seyahatine yardımcı olan kişi ve kurumlara yaptırım uygulamaya karar verdiğini 

söyledi. 

 

 



 
 

 

4 

Avrupa Birliği, Rus Wagner Grubu'na karşı yaptırım hazırlığında 

Avrupa Birliği (AB) dışişleri bakanlarının toplantısında basın mensuplarına açıklama yapan 

Fransa Dışişleri Bakanı Jean-Yves Le Drian, bakanların Mali konusunu görüştüğünü 

belirterek "Wagner Grubu'na karşı yaptırımlar için yasal çerçeve kararlaştırmak için ortak bir 

arzu var" diye konuştu. 

Batı’dan Rusya'ya art arda Ukrayna uyarıları 

Batı dünyası, Ukrayna sınırındaki askeri hareketliliği nedeniyle Moskova'yı bir kez daha 

uyardı. Putin ise gerilimi düşürmek için, savunma bakanının tatbikat önerisini reddettiğini 

söylüyor.  

İngiltere'de terör tehdidi seviyesi "ciddi"ye yükseltildi 

İngiltere'nin Liverpool kentinde dün bir takside meydana gelen patlamanın "terör eylemi" 

olduğunun açıklanmasının ardından ülkedeki ulusal terör tehdidi seviyesi "ciddi"ye 

yükseltildi. Olayla ilgili 4 kişi gözaltında. (DW Türkçe) 

Fransa İçişleri Bakanı: Göç konusunda İngiltere’den ders almayacağız 

Fransa İçişleri Bakanı Gerald Darmanin, Fransa’nın İngiliz kıyılarına ulaşmaya çalışan 

göçmen meselesi konusunda İngilizlerden ders almaya ihtiyacı olmadığını söyledi. İngiltere 

İçişleri Bakanı Priti Patel ile Paris’te bir araya gelecek olan Darmanin, Fransa merkezli 

CNews kanalına verdiği demeçte, “İngilizler iç siyasetlerini çözmek için bizi kum torbası 

olarak kullanmayı bırakmalı” dedi. 

Ukrayna'ya, içinde İngiliz ordusunun da bulunabileceği bir uçak konuşlandırıldı 

Birleşik Krallık, birkaç yüz askeri personelinin Donbas'a gönderildiğini açıkladıktan sonra, 

birkaç saat önce bir İngiliz Hava Kuvvetleri uçağı Londra'dan Kiev'e uçtu ve bu uçakta yüz 

kadar İngiliz askeri olabileceği ileri sürüldü. Uçak Kiev topraklarına indi ve birkaç saat sonra 

geri uçtu. Şu anda, İngiliz Hava Kuvvetleri komutanlığından Ukrayna'ya uçuşla ilgili resmi 

bir açıklama yok, ancak İngiliz Savunma Bakanlığı Donbass'a 600 İngiliz askeri gönderme 

emri verdi. (avia-pro.net) 
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Ukrayna Savunma Bakanı, Donbass'ta bir saldırının başladığını duyurdu 

Ukrayna Savunma Bakanlığı başkanı Oleksiy Reznikov, Donbass'taki askeri çatışmalar üst 

üste üçüncü hafta yoğunlaşmaya devam ettikten sonra, yeni bir büyük ölçekli askeri saldırının 

başladığını duyurdu. Reznikov'a göre, Ukrayna ordusu sınırın kontrolünü yeniden kazanmak 

için doğuya doğru ilerlemeye başladı bile. (avia-pro.net) 

3. ORTADOĞU: 

BAE bazı ülke vatandaşları için Minsk'e uçuşları yasakladı 

Birleşik Arap Emirlikleri, Afganistan, Suriye, Yemen ve Irak vatandaşlarının Minsk'e 

uçuşlarını yasakladığını duyurdu. Minsk merkezli Belarus havayolu Belavia, yaptığı duyuruda 

BAE kabinesinin kararının pazar günü yayınlandığını söyledi. (TRT Haber) 

Irak, Polonya-Belarus sınırında sıkışan Iraklıları geri getirmek için sefer düzenliyor 

Irak hükümeti, Belarus Polonya sınırında sıkışan ve ülkesine geri dönmek isteyen Iraklılar 

için 18 Kasım'da bir uçuş düzenleyeceğini duyurdu. Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Ahmed es-

Sahhaf, Irak resmi televizyonuna yaptığı açıklamada, Belarus ile Polonya sınırında bulunan 

iki bölgedeki 8 kampta 571 Irak vatandaşının varlığının tespit edildiğini bildirdi. AB, Irak'ın 

vatandaşlarının Belarus'tan geri dönüşü için sefer başlatma kararından memnun (Euronews, 

Şarkul Avsat) 

'İran'ın 2015 nükleer anlaşmasına dönmeye niyeti yok' 

İsrail Dışişleri Bakanı Yair Lapid Pazartesi günü bölgeyi ziyaret eden ABD'nin İran Özel 

Elçisi Robert Malley ile bir araya geldi. Ynet'e göre Lapid, Malley'e İran'ın 2015 nükleer 

anlaşmasına dönme niyeti olmadığını ve sadece nükleer programını ilerletmek için zaman 

kazanmak için Viyana'daki batılı güçlerle müzakereleri kullandığını söyledi Lapid ayrıca 

Malley'e, İran'ın anlaşmayı ihlal etmesi ve İran'ın nükleer programı üzerindeki kısıtlamaları 

kaldıran gün batımı hükümleri nedeniyle 2015 anlaşmasının artık geçerli olmadığını söyledi. 

(İsraelnationalnews) 

 

 



 
 

 

6 

İran Cumhurbaşkanı Reisi: Tahran ve Ankara iş birliğinin eksenini oluşturabilir 

Reisi: "İki ülke arasındaki bölgesel iş birliği, küresel alanda iş birliğine dönüşmelidir. 

Terörizm ve organize suçlarla mücadele, Tahran ve Ankara iş birliğinin eksenini oluşturabilir. 

İran, bu alandaki iş birliği seviyesini yükseltmeye hazırdır." (@akdenizpolitik) 

Suriye Kısa Kısa 

 Deyrizor iline bağlı El Bukemal ilçesinin doğusunda İran destekli gruplara kimliği 

belirsiz siha tarafından hava saldırısı düzenledi. 

 Suriye Gözlemevi: Rus güçleri Ayn İsa bölgesine askeri sevkiyat gerçekleştirdi. 

 2 hafta aradan sonra Türkiye ve Rusya Suriye'nin kuzeyindeki Ayn el Arab’ın doğu 

kırsalında ortak bir devriye gerçekleştirdi. Bu, birlikte yürütülen iki kuvvetin 78. ortak 

devriyesi. Devriye'ye 4 Rus zırhlı aracı 4 Türk zırhlı aracı ve 2 Rus helikopteri eşlik 

etti. 

 Rus savaş uçakları İdlib’in güneyinde bulunan Mecdeliye köyüne hava saldırısı 

düzenledi. 

 Deyrizor'un doğu kırsalında Irak sınırına yakın Albukamal şehrinde, kısa süre önce, 

kimliği belirsiz İHA'ların havada uçuşunu sürdürürken, uçak sesleriyle çakışan 4 yeni 

patlama meydana geldi. Saldırı İran mevzilerine karşı gerçekleşti. 

 Suriye İnsan Hakları Gözlemevi, rejim güçleri tarafından gerçekleştirilen ve Suriye'de 

bulunan Ma'arat Al-Na'san kasabasını hedef alan bir füze bombardımanını izledi. İdlib 

kırsalında Hay'at Tahrir Al-Sham'ın etkisi altındaki bölgelerde can kaybı olup 

olmadığına dair bilgi verilmedi. 

 Lübnan Hizbullahı, Batı Fırat bölgesinden Şam kırsalındaki Suriye-Lübnan sınırına 

silah ve mühimmat taşıdı. 

 Türk topçu birlikleri, Ebu Rasin (Zarkan) kırsalındaki Tel Amir köyüne top atışları 

gerçekleştirdi. 

 Suriye’nin kuzeydoğusuna adım adım yerleşen Rusya, bölgede güçlü bir hava 

savunma sistemi kurmak için harekete geçti. Lazkiye’nin Hmeymim Hava Üssü’nden 

sonra Kamışlı Havaalanı’nı savaş uçakları ile takviye eden Rusya’nın Suriye’de Al-

Tabka üssüne S-300 bataryası yerleştirdiği iddia edildi. Al Tabka eski bir üs olmasının 

yanında uluslararası antlaşmalara göre Türk toprağı olan Caber Kalesine de yakın bir 

yerdedir. Suriye rejimi de bölgeye füze dahil ağır silah sevkiyatını sürdürüyor. 
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4. AFRİKA : 

Kaddafi’nin oğlunun Libya cumhurbaşkanlığına kaydı tartışmalara neden oldu 

Seçim komisyonu Pazar günü yaptığı açıklamada, Uluslararası Ceza Mahkemesi (UCM) 

tarafından NATO destekli ayaklanma sırasında işlendiği iddia edilen insanlığa karşı suçlardan 

aranan Seyfülislam'ın "gerekli tüm yasal koşulları" tamamladığını söyledi. Ancak Trablus 

sakini Nizar al-Hadi, “Seif'in adaylığını haksız olarak görüyorum çünkü hala Uluslararası 

Ceza Mahkemesi tarafından aranıyor ve aleyhinde birçok kararı var, ayrıca tartışmalı bir 

figür." dedi.(Africa News) 

Libya Devlet Yüksek Konsey Başkanı Mişri: 
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“Total petrol şirketi, Doğu Akdeniz’deki petrol rezervlerini sahibine Türkiye ve Libya’ya 

vermek istemiyor. Bu nedenle en büyük zararı onlar (Fransa) almış durumdalar. Bütün 

komploların farkındayız ve asla başarılı olamayacaklar.“ 

”Kıbrıs sorunu gündem olduğunda Libya Devleti, KKTC'nin varlığını kabul eden ilk 

ülkelerden biri olmuştu. Türkiye-Libya arasında imzalanan MEB sınırlandırma anlaşması, iki 

devlete karşı kurulan komploya yönelik güven oluşturdu.” (@akdenizpolitik) 

Libya’da başkanlık seçimleriyle ilgili adaylık işlemlerinin askıya alınması talep edildi 

Libya Askeri Başsavcılığı, Yüksek Seçim Komisyonundan, Halife Hafter ve Seyfülislam 

Kaddafi’ye isnat edilen suçlar hakkında soruşturma tamamlanana kadar başkanlık 

seçimleriyle ilgili adaylık işlemlerinin durdurulmasını talep etti. 

Al-Kouni Kahire'de Mısır Dışişleri Bakakın Şükri ile görüşecek 

Libya Başkanlık Konseyi Başkan Yardımcısı Musa El Kouni, Mısır Dışişleri Bakanı Sameh 

Shoukry ile ikili görüşmelerde bulunmak üzere Pazartesi günü Kahire'yi ziyaret edecek. Mısır 

gazetesi Al-Ahram'a göre, toplantı Mısır Dışişleri Bakanlığı'nın genel merkezinde 

gerçekleşecek.(Al-Ahram) 

AU elçisi Etiyopya müzakerelerinin ateşkes olmadan başarılı olmayacağı konusunda 

uyardı 

Afrika Birliği'nin Afrika Boynuzu özel elçisi Olusegun Obasanjo, diyalogun Etiyopya'nın bir 

yıldır süren savaşını sona erdirebileceği konusunda umutlu olmaya devam ediyor, ancak Pazar 

günü yayınlanan bir bildiride, acil bir ateşkes olmadan "bu tür görüşmelerin 

gerçekleşemeyeceği" konusunda uyardı. Eski Nijerya cumhurbaşkanı, Etiyopya'nın başkenti 

Addis Ababa'da bir isyancı yürüyüşünün bir diplomatik faaliyet telaşına yol açması nedeniyle, 

binlerce cana mal olan ve iki milyon insanı yerinden eden çatışmayı sona erdirmek için 

uluslararası baskıya öncülük ediyor.(AFP) 

 

 

Güvenlik Bakanı, Burkina Faso'da militan saldırıda 20 kişinin öldüğünü söyledi 
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Güvenlik Bakanı Maxime Kone, Batı Afrika ulusunun İslamcı militanlarla savaştığı üç sınır 

kuzey bölgesinde isyancılar tarafından düzenlenen bir saldırıda 19 Burkina Faso askeri polisi 

ve bir sivilin öldüğünü söyledi.Ulusal televizyona konuşan Kone, "Bu sabah bir jandarma 

müfrezesi korkak ve barbarca bir saldırıya uğradı. Görevlerini sürdürdüler" diyen Kone, 

hayatta kalan 22 kişinin bulunduğunu da sözlerine ekledi.( Reuters Africa) 

West, Sudan ordusu liderliğindeki yeni konseyin demokrasi geçişini ihlal ettiğini söyledi 

ABD ve diğer Batılı güçler, geçen ayki darbeye liderlik eden general tarafından yeni bir 

Sudan yönetim konseyinin atanmasına ilişkin ciddi endişelerini dile getirerek, bunun 

demokrasiye geçişi yeniden tesis etme çabalarını karmaşık hale getirdiğini söyledi.ABD, 

İngiltere, Norveç, Avrupa Birliği ve İsviçre de güvenlik servislerini, ordunun hareketini 

eleştirenlerin Cumartesi günü yapacağı protestolar öncesinde "şiddet veya gözaltı korkusu 

olmadan" ifade özgürlüğü hakkına saygı duymaya çağırdı.(Reuters Africa) 

5. ASYA: 

Ermenistan'da Savunma Bakanı Karapetyan görevden alındı 

Ermenistan hükümetinden yapılan yazılı açıklamada, Paşinyan'ın, yetkililerle Ermenistan-

Azerbaycan sınırındaki gelişmeleri ele aldığı kaydedildi. Söz konusu toplantılarda, özellikle 

"sınır ihlalleri" konusunun istişare edildiği bilgisine yer verilen açıklamada, "Paşinyan, sınırda 

yaşananlar nedeniyle Karapetyan'ı görevden alıp yeni Savunma Bakanı olarak Papikyan'ı 

atadı." ifadesi kullanıldı. (TRT Haber) 

Taliban Afganistan'da IŞİD'e operasyon başlattı 

Afganistan'ın yönetimini elinde bulunduran Taliban, bu ülkede son yıllarda zemin kazanan 

IŞİD'e yönelik operasyon düzenlediğini bildirdi. Örgütten yapılan açıklamada, Kandahar'ın 

Seydal bölgesinde başlatılan geniş çaplı operasyonda 4 IŞİD üyesinin öldürüldüğü, 8'inin de 

tutuklandığı belirtildi. (Euronews) 

 

 

Afganistan Kısa Kısa 



 
 

 

10 

 İngiliz Silahlı Kuvvetleri Komutanı General Nick Carter, birliklerinin Afganistan'dan 

geri çekilmesinden bahsederek, İngiltere'nin Taliban ile ilişki kurmaya devam etmesi 

gerektiğini yineledi. 

 Afganistan İslam Emirliği Resmi Sözcüsü Zabihullah Mücahid: "Ülkeyi terk eden 

insanlar yabancı ülkelerde paralı asker olarak kullanılıyor. Biz onların ülkede kalıp 

halkına hizmet etmelerini istiyoruz." 

6. ABD: 

ABD-Çin Zirvesi 

ABD Başkanı Joe Biden ve Çin lideri Xi Jinping, Pazartesi günü iki büyük küresel 

ekonominin başkanları saatlerce süren görüşmelerde bir araya gelirken, çatışmayı önlemek 

için dünyaya karşı sorumluluklarını vurguladılar. ABD Başkanı Joe Biden, Pazartesi günü Çin 

lideri Xi Jinping ile yaptığı sanal görüşmenin başlangıcında, her ikisinin de lider olarak Çin 

ile ABD arasındaki ilişkilerin açılmamasını sağlama sorumluluğu olduğunu söyledi. Biden, 

Sincan, Tibet ve Hong Kong ile ilgili endişelerini dile getirdi; Xi, Tayvan'ın 'kırmızı çizgisi' 

konusunda uyardı. Biden toplantı gündeminde, insan hakları, ekonomi, serbest ve adil bir 

Hint-Pasifik bölgesini güvence altına almak olduğunu dile getirdi. (reuters.com) 

Jeffrey Suriye'de Çözüm İçin Ankara'yı İşaret Etti 

ABD'nin eski Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey, Suriye’de kalıcı çözüm sağlanabilmesi 

için Türkiye’nin güvenlik endişelerine, göçmenler sorununa ve İran’ın bölgedeki durumuna 

ilişkin çözümler üretilmesi gerektiğini ifade etti. ABD’nin eski Ankara Büyükelçisi James 

Jeffrey: "Türkiye, sınırı boyunca kendini savunmak durumunda kalıyor. PKK meselesi çok 

ciddi bir mesele. Türkiye olmaksızın Suriye de bir çözüm olamaz. Bu da ABD ile Türkiye'nin 

iş birliğini zorunlu hale getiriyor." (VOA) 

İran helikopteri ABD savaş gemisi Pentagon'a yaklaştı 

Pentagon Pazartesi günü yaptığı açıklamada, İran donanmasına ait bir helikopterin Umman 

Körfezi'ndeki bir ABD Donanması savaş gemisine yaklaştığını ve ABD operasyonlarını 

etkilemeden sona eren bir olayda onu üç kez çevrelediğini söyledi. (reuters.com) 

ABD Senatosu lideri, Çin teknoloji yasasını savunma önlemine ekleyecek  
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ABD Senatosu Demokratik Çoğunluk Lideri Chuck Schumer Pazartesi günü yaptığı 

açıklamada, Senato'nun bu hafta üzerinde düşünmeye başlayacağı devasa bir savunma 

politikası tasarısına ABD'nin Çin ile rekabet gücünü artıracak bir yasa ekleyeceğini söyledi. 

Temsilciler Meclisi'nde aylardır oyalanıyor. (reuters.com) 

7. RUSYA : 

Kremlin Sözcüsü Peskov’dan öneri 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Belarus-Polonya sınırındaki göçmen kriziyle ilgili 

Rusya’nın "müzakere ara bulucusu" olarak yardımcı olabileceğini söyledi.(@rusenpress) 

Rus askeri heyeti Trablus'ta Genelkurmay Başkanı El Haddad ile görüştü 

Rus heyetinin başkanı, "ilişkileri yenilemek ve geliştirmek için Trablus'a geldiklerini ve Libya 

ordusunu desteklemek için çalışmaya istekli olduklarını ve ordu kurma konusundaki 

deneyimlerini sağladığını" doğruladı.(Alwasat Libya) 

Rusya ve ABD’nin Afganistan özel temsilcilerinden bir haftada iki görüşme 

Kabulov ile West, 11 Kasım’da Pakistan’ın başkenti İslamabad’da gerçekleştirdikleri 

görüşmenin ardından Rusya’nın başkenti Moskova’da bir araya geldi.Kabulov, Sputnik’e 

yaptığı açıklamada görüşme sırasında Afganistan’daki sorunları ele aldıklarını 

söyledi.(Sputnik) 

Mülteci krizine Putin’den mesaj  

Polonya - Belarus sınırında süren mülteci krizi ile ilgili açıklamalarda bulunan Rusya Devlet 

Başkanı Vladimir Putin krizin çözülmesi için 'yardıma hazırız' mesajı verdi.(CNN) 

Putin ve Sisi, Mısır'ın ilk nükleer santralinin inşasını konuştu 

Kremlin’den yapılan açıklamaya göre, Putin ile Sisi telefonla görüştü. Görüşmede ikili 

ilişkilerin gündemindeki konular ele alındı. Ticari ve ekonomi ile ilgili meselelerin üzerinde 

durulduğu görüşmede Mısır’ın ilk nükleer santralinin inşa edilmesi ve Süveyş Kanalı 

bölgesinde bir Rus sanayi bölgesi yaratılması konularına dikkat verildi.(Sputnik) 

FSVTS Direktörü Dmitriy Şugayev: 
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Türkiye’ye ABD’den F-35 ve F-16 sevkiyatı konusunda yaşanan sorunlar malum. Bu da 

Türkiye’nin ilgisini büyük olasılıkla bizim askeri havacılık sistemlerimize yönelteceğini 

gösteriyor. Su-35 ile kesinlikle ilgileneceklerini düşünüyorum. Cumhurbaşkanı Erdoğan, Su-

57'ye büyük ilgi gösterdi. Su-57 her halükarda Rusya Silahlı Kuvvetleri için öncelikli bir 

uçak. Ancak Su-57’nin ihracat potansiyeli de oldukça yüksek. (MMU) Motor konusunda 

talepte bulunurlarsa yardım ederiz.” 

 


